(269)

*Parrochia totius Diocæsis dicitur Cathedralis cap. Apostolica, vbi DD. de Donat. cap. fin. de Sepult. Urrutig. de Eccl. Cathed. cap. 21. n. 19.* ibi: Sermo erit de Ecclesia Cathedrali, quatenus Parrochia est totius Episcopatus; & que iura Ecclesia Cathedralis circa Sacramentorum, & iurium Parrochialium administrationem habeat. Profigue: *Specialiter vero de Parrochia; & Parrocho ipsius Cathedralis Ecclesie agamus, quatenus particularis Parrochia est.*

(270)

*Urrutig. vbi nuper, & expressius n. 119.* Distinguit conceptus Cathedralis, quatenus est Parrochia universalis, & quatenus Parrochialis particularis, in ordine ad Sacramenta administranda, & recipienda.

(271)

*Urrutig. in dict. cap. 21. n. 105. 106. & alijs. Vide infra post seq. num.*

(272)

*Urrutig. de Eccl. Cath. cap. 15. à n. 137. ibi: Hic autem articulus, qui de Ecclesia universali loquitur, prout est omnium fidelium collectio, ... maxime comprehendit Cathedrales, eo quod vocantur in partem sollicitudinis pastoralis præ ceteris inferioribus. Vide infra n. n. seqq.*

(273)

*Urrutig. dict. cap. 21. n. 119. in fin. Sicut Episcopus est totius Episcopatus Parrochus, ita Cathedralis Ecclesia, eius sponsa, Parrochia est totius Episcopatus.*

(274)

Vide infra, n. seq. & n. 278. & alijs.

(275)

Urrutig. d. cap. 21. n. 66. Distingui Parrochiam Ecclesie Cathedralis, & Parrochiam ab ipsa met Ecclesia Cathedrali, quatenus Parrochia est totius Episcopatus. Ita ut Parrochus nihil habeat iuris in alienos subditos, cum suis limites habeat; & ea ratione illis Sacramenta administrare non potest, vel curam exercere in aliena Parrochia; nisi hoc nomine totius Cathedralis: Capitulum vero e contra: quia medio Archiepiscopo administrat omnibus Sacramenta pro Episcopo; cap. 2. de Offic. Archiepiscopi. Et est quasi Parrochialis Sacerdos omnium post Episcopum in administratione Sacramentorum. Cuius rei ea est ratio, quia dignitate preest, & habet curam animarum in Cathedrali; quae Parrochia est totius Episcopatus; & hac ratione omnibus de Dioecesi Sacramenta administrat. Barbof. Trullench. P. Sanch. & alij ibi relati.

(276)

Ad Episcopum, & eo absente ad capitulum, & nomine huius ad digniorem de eo privatim pertinet hic actus, iuxta Cerem. Rom. Urrutig. de Eccles. Cathed. cap. 19. n. 61. & 125.

(277)

Urrutig. d. cap. 21. n. 104. Verius tamen, & absque difficultate credo communionem, tam annuam, quam per modum Viatici posse administrari a Capitulo Cathedralis absque eo, quod particularis Parrochus possit conqueri ..... Cuius ratio est; Cum Ecclesia Cathedralis sit Parrochia totius Episcopatus in ea possunt haec precepta adimpleri. Et n. 161. Sicut Augustae, tanquam Reginae, competunt iura Imperialia, supposita desponsatione cum Imperatore, nullo habito respectu ad maritum; ex leg. Augustae delegat. 1. cum vulg. ita, & eodem modo Cathedralis iura, & privilegia sui sponsi, cum valeat arg. de matrim. carnali ad spirituale.